
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios,  Terça-Feira, 12 de Janeiro de 2021                                                                                          Edição Nº: 2164 
 
 
  
   

1 

 

DECRETO Nº. 32/2021 
 

 
“SÚMULA: ‘‘Dispõe sobre nomeação de servidor para conferência 
de dados da folha de pagamento’’ 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, No Estado do 
Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas em Lei; 
     

DECRETA 
 
Art. 1º. – Nomear como responsável pela conferência de dados 
da folha de pagamento e dados lançados no sistema do TCE-
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, a Srª Mariana Lucio, 
Brasileira, Casada portadora da cédula de identidade n° 
9.873.321-3 SSP/PR e inscrito no cadastro de pessoa física CPF. 
Sob n° 066.173.579-65. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, 
no Estado do Paraná, aos 12 dias do mês de Janeiro de 2021. 

 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 033/2021 

 
 
“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo 
Comissionado.” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, do 
Estado do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. – NOMEAR, para ocupar o cargo de Chefe do 
Departamento de Projetos e Convênios, desta 
municipalidade, o Sr. Cintia Alexandrini, brasileira, 
solteira, portador da Cédula de Identidade RG 
n10.333.873-5 SSP/PR e inscrito no cadastro de Pessoas 
físicas CPF(MF) n°.068.675.749-12, de conformidade 
com a Lei Municipal n° 921/2013. 
 
Art. 3°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 12 dias do mês de 
Janeiro de 2021. 

 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº. 012/2021 
 
 
“SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Cargo de 
Secretario Municipal.” 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, do 
Estado do Paraná, Sr. Antonio Ribeiro da Silva, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. –DESIGNAR, para responder pela Secretaria de 
Meio Ambiente, desta Municipalidade o Sr. Renato Carlos 
de Camargo, Secretário Municipal de Agricultura, 
portador da Cédula de Identidade RG n° 6.502.585-0 
SSP/PR e inscrito no cadastro de Pessoas físicas 
CPF(MF) n°.965.700.759-34. 

 
Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 12 dias do mês de 
Janeiro de 2021. 

 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 011/2021. 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1°. – CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Srª 
Adriana Tobias Praxedes, suas férias regulamentares a que 
faz jus, referente ao período aquisitivo de 23/10/2015 a 
22/10/2016, a partir do dia13/01/2021 nos termos do Art. 7° 
da Constituição Federal,  devendo o mesmo retornar as suas 
atividades profissionais em 12 de Fevereiro de 2021. 
 
Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação,  

 
DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, no Estado Paraná, aos 12 de Janeiro de 2021. 
 
 
 

_______________________ 
Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/01/2021 às 19:41:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2021-01-12T19:41:34-0300




